
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

1 июня 2023 г. г. Светлоград №267

Об участии обучающихся Петровского городского округа Ставропольского 
края в первой смене сезонной школы «Летняя смена»

В соответствии с письмом государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Краевой центр экологии, туризма и 
краеведения» от 29 мая 2023 г. №317 «О проведении сезонных школ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить 19 июня 2023года для участия в первой смене сезонной 
школы «Летняя смена» (далее -  Смена) обучающихся общеобразовательных 
организаций Петровского городского округа Ставропольского края в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Ставропольский государственный аграрный 
университет» в соответствии со списком (Приложение).

2. Назначить сопровождающим и ответственным за жизнь и здоровье 
обучающихся в пути следования к месту проведения Смены и обратно -  
заместителя директора по УВР МКОУ СОШ №11 Воробьеву Галину 
Викторовну.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Харитоновой Е.И. 
-  директору МКОУ СОШ №6 им. Батищева, Зубцовой Н.В.- директору МКОУ 
СОШ №11:

3.1. Обеспечить контроль за наличием у участников Смены:
3.1.1. Страхового медицинского полиса, паспорта и ксерокопии данных 

документов;
3.1.2. Согласия родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных и на участие в профильной смене;
3.1.3. Согласия родителей (законных представителей) на проживание в 

период проведения смены в общежитиях ФГБОУ ВО Ставропольский 
государственный аграрный университет;



3.1.4. Справку о состоянии здоровья участника по форме 079-у (для 
детского лагеря), с обязательным указанием аллеогологического анамнеза (при 
наличии аллергены);

3.1.5. Справку о санитарно-эпидемиологическом благополучии от 
участкового педиатра, выписанную по месту жительства или месту учебы, 
оформленную не ранее, чем за три дня до отъезда участника;

3.1.6. Справку об эпидокружении по COVID-19, оформленную не ранее, 
чем за 72 часа до отъезда участника;

3.1.7. Сменную обувь и одежду по сезону, зонт или накидку от дождя.
3.3. Провести инструктаж с обучающимися и сопровождающим о мерах 

безопасности в период поездки и во время пребывания в Смене.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела образования администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края Н.В.Невскую.

Начальник отдела образования 
администрации Петровского
городского округа - „„ У /

Ставропольского края - ■ "  Н.А. Шевченко

Приказ подготовлен ведущим
специалистом отдела образования
администрации Петровского - / ; ,„/У ,
городского округа Ставропольского края z 1 L ' • / t и  ^  Н.В.Невской



Приложение
к приказу отдела образования 
администрации Петровского 

городского округа 
Ставропольского края 

от 1 июня 2023 года № 267

Список
обучающихся общеобразовательных организаций Петровского городского 
округа Ставропольского края, принимающих участие в первой смене сезонной 
школы «Летняя смена» с 19 июня 2023 года по 25 июня 2023года

№ Ф.И.О.
участников

Дата
рождения

Место учебы ФИО родителей 
(законных 

представителей), 
телефон

1 .

Фролова Екатерина
Александровна
89887439612

05.04.2009 МКОУ СОШ №6 им. 
Батищева с.
Г офицкое

Малахова Ольга
Владимировна
89187993133

2.
Смагина Виктория
Владимировна
89682608248

12.05.2008 МКОУ СОШ №11 Смагина Ирина
Ивановна
89614465610

5. Воробьева Галина Викторовна 
(сопровождающий) М КОУ  СОШ  №11

89614470468


